ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

ATANº 40/2023

SESSÃO ORDINÁRIA DA EGRÉGIA
PRIMEIRA CÂMARA CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO E COLETIVO

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte três, reuniram-se presencialmente,
às quatorze horas e sete minutos, em sessão por videoconferência Excelentíssimos Senhores
Desembargadores MÁRCIO VIDAL – Presidente (telepresencial), MARIA APARECIDA
RIBEIRO (telepresencial), HELENA MARIA BEZERRA RAMOS (telepresencial) e MARIA
EROTIDES KNEIP – Convocado (telepresencial). Representante do Ministério Público
Excelentíssimo Senhor Doutor FLÁVIO CEZAR FACHONE. Ausente justificadamente
Excelentíssimo Senhor Desembargador LUIZ CARLOS DA COSTA – Convocado
(telepresencial). A ata da sessão anterior foi lida e aprovada, e os processos da pauta passaram a
julgamento.

PROCESSO JUDICIAL ELETRÔNICO

COM VISTAS

Processo: 1001298-15.2020.8.11.0038
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: EDNA MARIA CAMARGO
Advogado: JACKELINE OLIVEIRA DA SILVA e outros
Requerido: MUNICIPIO DE ARAPUTANGA
Advogado: VICENTE ANDREOTTO JUNIOR
Decisão: A RELATORA DESPROVEU O RECURSO. PEDIU VISTAO 2º VOGAL (DES.
MARCIO VIDAL). A 1ª VOGAL AGUARDA. ADIADA CONCLUSÃO DO JULGAMENTO
PARA SESSÃO DO DIA 04/12/2023

Processo: 1021504-07.2021.8.11.0041
Classe judicial: EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: GMC - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
Advogado: VICTOR HUMBERTO DA SILVAMAIZMAN
Requerido: ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: O RELATORA REJEITOU OS EMBARGOS. A 1ª VOGAL PEDIU VISTA (EXMA.
SRA. DESA. HELENA MARIA BEZERRA RAMOS). O 2º VOGAL AGUARDA. ADIADA
CONCLUSÃO DO JULGAMENTO PARA SESSÃO DO DIA 04/12/2023

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Processo: 1001084-49.2019.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO / REMESSA NECESSÁRIA CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRCIO VIDAL
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARCIO VIDAL
Requerente: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
Requerido: JAMIL PEDROSO DA SILVA
Advogado: ROMULO DE ARAUJO FILHO e outros
Decisão: ADIADA CONCLUSÃO DO JULGAMENTO PARA SESSÃO DO DIA 04/12/2023

Processo: 1003164-41.2021.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: LUIZ NELSON ANTUNES STRANG
Advogado: GILBERTO NOGUEIRA SOBREIRA FILHO e outros
Requerido: ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: ADIADA CONCLUSÃO DO JULGAMENTO PARA SESSÃO DO DIA 04/12/2023

Processo: 1026036-41.2021.8.11.0003
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRCIO VIDAL
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARCIO VIDAL
Requerente: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
Requerido: CAMILO ALVES PEIXOTO
Advogado: LEONIDAS SOUZA DO CARMO e outros
Decisão: ADIADA CONCLUSÃO DO JULGAMENTO PARA SESSÃO DO DIA 04/12/2023

Processo: 1000382-47.2019.8.11.0092
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. HELENA MARIA BEZERRA RAMOS
Turma julgadora: MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS
Requerente: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
Advogado: JOSE CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARAES JUNIOR e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: ADIADA CONCLUSÃO DO JULGAMENTO PARA SESSÃO DO DIA 04/12/2023

Processo: 1015489-77.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRCIO VIDAL
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARCIO VIDAL

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Requerente: MUNICIPIO DE CONFRESA
Advogado: LEONARDO BENEVIDES ALVES e outros
Requerido: WASHINGTON BORGES DE ANDRADE
Advogado: VALTERDA SILVACOSTA
Decisão: ADIADA CONCLUSÃO DO JULGAMENTO PARA SESSÃO DO DIA 04/12/2023

ADIADOS

Processo: 0014724-32.2014.8.11.0003
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRCIO VIDAL
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARCIO VIDAL
Requerente: SANTANA TEXTIL MATOGROSSO S.A. e outros (1)
Advogado: ADEMAR MENDES BEZERRA JUNIOR e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: ADIADO JULGAMENTO PARA SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA
04/12/2023

Processo: 1018834-30.2020.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO / REMESSA NECESSÁRIA CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: ESTADO DE MATOGROSSO
Requerido: GOLDEN IMEX EIRELI
Advogado: JACKELINE OLIVEIRA MULLER e outros
Decisão: ADIADO JULGAMENTO PARA SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA
04/12/2023

Processo: 1029099-62.2018.8.11.0041
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: ALVINO MOISES DA SILVA
Advogado: MAYARA CRISTINA CINTRA ROSA e outros
Requerido: MATOGROSSO GOVERNO DO ESTADO
Decisão: ADIADO JULGAMENTO PARA SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA
04/12/2023

Processo: 1006908-23.2018.8.11.0041
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: THEREZINHA GONCALINA BEZERRA SILVA
Advogado: NAURA NEDIA LEITE DE OLIVEIRA
Requerido: ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: ADIADO JULGAMENTO PARA SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA
04/12/2023

Processo: 1015193-17.2021.8.11.0003
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA APARECIDA RIBEIRO
Requerente: JOSE APARECIDO DOS SANTOS MAIA
Advogado: DEBORA KAROLINE DUQUES FERMINO e outros
Requerido: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
Decisão: ADIADO O JULGAMENTO PARAA SESSÃO DO DIA 04.12.2023

JULGADOS

Processo: 1009376-44.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: AGROPECUARIA CAVALCAMTLTDA e outros (1)
Advogado: JULIANA CRISTINA MARTINELLI RAIMUNDI e outros
Requerido: ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 0001328-09.2006.8.11.0022
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. HELENA MARIA BEZERRA RAMOS
Turma julgadora: MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS
Requerente: PAULO ROBERTO MIOLLI e outros (3)
Advogado: MAURI CARLOS ALVES DE ALMEIDA FILHO e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, EXERÇEU O JUÍZO POSITIVO DE RETRATAÇÃO

Processo: 1031249-11.2021.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. HELENA MARIA BEZERRA RAMOS
Turma julgadora: MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA RIBEIRO

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Relator: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS
Requerente: ANDRE NEVES FANTONI
Advogado: VINICIUS MANOEL
Requerido: ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 1013539-67.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: WILSON HISSAO NINOMIYA
Advogado: JUSSIANNEY VIEIRA VASCONCELOS e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 1018069-17.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: A.D.A. FERREIRA EIRELI
Advogado: PAULOSALEM PEREIRA GONCALVES
Requerido: CONSELHO BRASILEIRO DE OFTALMOLOGIA
Advogado: JOSE ALEJANDRO BULLON SILVA e outros
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 1013779-56.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: ESTADO DE MATOGROSSO
Requerido: HELENA CARVALHO FERREIRA PINTO E OUTROS (2)
Advogado: ADRIANE GONCALVES DE ARAUJO
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 1007005-64.2020.8.11.0037
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: SUZANA ALMEIDA DA COSTA GHISI
Advogado: SANDRA ROBERTAMONTANHER BRESCOVICI e outros
Requerido: MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE
Advogado: FABRICIO LEITE CARNEIRO

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Decisão: POR UNANIMIDADE, PROVEU PARCIALMENTEO RECURSO.

Processo: 1007486-70.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: JOAO DANIEL BERTO e outros (1)
Advogado: JULIANO DOS SANTOS CEZAR e outros
Requerido: MPEMT - NOVA CANAÃ DO NORTE
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 1043330-89.2021.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: SANDRO ROGERIO ARRUDA
Advogado: JULIO CEZAR RODRIGUES
Requerido: ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, DENEGOU A SEGURANÇA, E ACOLHEU A PRELIMINAR
DE ILEGITIMIDADE ATIVA, JULGANDO PREJUDICADO O RECURSO DE APELAÇÃO.

Processo: 0004632-14.2019.8.11.0037
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRCIO VIDAL
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARCIO VIDAL
Requerente: ANTONIO ALVES FERREIRA e outros (1)
Advogado: RICARDO ALEXANDRE VIANA
Requerido: ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 1000130-39.2022.8.11.0092
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRCIO VIDAL
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARCIO VIDAL
Requerente: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI
Advogado: TIAGO AGRICIO LIZALDO FAGUNDES
Requerido: TRADICAO ENGENHARIA LTDA
Advogado: MARCO ANTONIO MATOSPINHEIRO CARVALHO e outros
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 0005156-38.2015.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO / REMESSA NECESSÁRIA CÍVEL

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRCIO VIDAL
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARCIO VIDAL
Requerente: ESTADO DE MATOGROSSO
Requerido: NATHALIA MOURA DE ABREU E OUTROS (2)
Advogado: CARLOS ODORICO DORILEO ROSA JUNIOR
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO E RATIFICOU A SENTENÇA

Processo: 1001891-83.2020.8.11.0025
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRCIO VIDAL
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARCIO VIDAL
Requerente: MARIA FELIX DA SILVA
Advogado: MICHAEL MENEZES MACHADO
Requerido: 20/20 SERVICOS MEDICOS S/S E OUTROS (1)
Advogado: SAMANTHA ESTEVO e outros
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 1044757-24.2021.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, MARCIO VIDAL
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: CESIO SILVALEMOS e outros (3)
Advogado: RODRIGO QUINTANA FERNANDES e outros
Requerido: ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

PEDIDOS DE SUSTENTAÇÃO ORAL E PREFERÊNCIA

Ilma. Sra. Dra. NAURA NEDIA LEITE DE OLIVEIRA, OAB/MT 10.180-O, fez pedido
nos autos 1006908-23.2018.8.11.0041. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilma. Sra. Dra. TENARESSA APARECIDA ARAUJO DELLA LIBERA, OAB/MT
7.031-A, fez pedido nos autos 1029099-62.2018.8.11.0041. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria
Erotides Kneip.

Ilmo. Sr. Dr.WILLIAN BARQUETI PIMENTEL, OAB/SP 274.415-A, fez pedido nos autos
1003164-41.2021.8.11.0000. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilma. Sra. Dra. DÉBORA KAROLINE DUQUES FERMINO, OAB/MT 25.291-A, fez
pedido nos autos 1015193-17.2021.8.11.0003. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Aparecida
Ribeiro.

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Ilmo. Sr. Dr. RODRIGO QUINTANA FERNANDES, OAB/MT 9.348-O, fez pedido nos
autos 1044757-24.2021.8.11.0041. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilmo. Sr. Dr.VICTOR HUMBERTO DA SILVAMAIZMAN, OAB/MT 4.501-O, fez pedido
nos autos 1021504-07.2021.8.11.0041. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilma. Sra. Dra. DANIELA MOHERDAUI DA SILVA RÉ, OAB/SP 229.418-A, fez pedido
nos autos 1001891-83.2020.8.11.0025. Relator: Exmo. Sr. Des. Márcio Vidal.

Ilmo. Sr. Dr. CARLOS ODORICO DORILEO ROSA JUNIOR OAB/MT 13.822-A, fez
pedido nos autos 0005156-38.2015.8.11.0041. Relator: Exmo. Sr. Des. Márcio Vidal.

Ilmo. Sr. Dr. MARCO ANTONIO MATOS PINHEIRO CARVALHO, OAB/GO 68.445,
fez pedido nos autos 1000130-39.2022.8.11.0092. Relator: Exmo. Sr. Des. Márcio Vidal.

Ilmo. Sr. Dr. RICARDO ALEXANDRE VIANA, OAB/MT 17.947-A, fez pedido nos autos
0004632-14.2019.8.11.0037. Relator: Exmo. Sr. Des. Márcio Vidal.

Ilmo. Sr. Dr. JULIO CEZAR RODRIGUES, OAB/MT 23.456-O, fez pedido nos autos
1043330-89.2021.8.11.0041. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilmo. Sr. Dr. PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA, OAB/MT 11.324-O, fez pedido nos autos
1007486-70.2022.8.11.0000. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilma. Sra. Dra. STELLA SERRANO PINHEIRO, OAB/MT 27.819-A, fez pedido nos autos
1007005-64.2020.8.11.0037. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilmo. Sr. Dr. MACIEL DA SILVA GARCIA, OAB/MT 26.177-A, fez pedido nos autos
1001298-15.2020.8.11.0038. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilma. Sra. Dra. CRISTIANE SAMPAIO DIGO, OAB/MT 23.530, fez pedido nos autos
1013779-56.2022.8.11.0000. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilma. Sra. Dra. DANIELE YUKIE FIKUI, OAB/MT 13.589-A, fez pedido nos autos
1018834-30.202.8.11.0041. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilmos. Srs. Drs. PAULOSALEM PEREIRA GONÇALVES, OAB/MT 18.220-O e DIOGO
WALTER SOUSA, OAB/DF 69.303-A, fez pedido nos autos 1018069-17.2022.8.11.0000.
Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilmo. Sr. Dr. MATEUS CASSIO LOPES DE LIMA, OAB/MT 19.495-A, fez pedido nos
autos 1013539-67.2022.8.11.0000. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Ilmo. Sr. Dr. VINICIUS MANOEL, OAB/MT 19.532-A, fez pedido nos autos
1031249-11.2021.8.11.0041. Relatora: Exma. Sra. Desa. Helena Maria Bezerra Ramos.

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Ilmo. Sr. Dr. EDNO DAMASCENA DE FARIAS, OAB/MT 11.134-O, fez pedido nos autos
0001328-09.2006.8.11.0022. Relatora: Exma. Sra. Desa. Helena Maria Bezerra Ramos.

Ilmo. Sr. Dr. ITALO LIBERATO BARROSO MENDES, OAB/CE 20.695, fez pedido nos
autos 0014724-32.2014.8.11.0003. Relator: Exmo. Sr. Des. Márcio Vidal.

Ilma. Sra. Dra. JULIANA CRISTINA MARTINELLI RAIMUNDI, OAB/SC 15.909-A, fez
pedido nos autos 1009376-44.2022.8.11.0000. Relatora: Exma. Sra. Desa. Maria Erotides Kneip.

Nada mais havendo a tratar, Excelentíssima Senhora Desembargadora Presidente encerrou a
sessão às dezoito horas e trinta e nove minutos.

DES. MÁRCIO VIDAL
Presidente da Primeira Câmara Cível de Direito Público e Coletivo

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:86E00000-A29B-4A5A-5396-08DBF1DABDE3

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2023-11-30T19:30:00+0000
	MARCIO VIDAL:14\ \ \ \ \ \ \ 11